
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 921829T - (32/2021) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2022 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Programación y la ejecución de programas de Radio Benicarló, emisora municipal.

Valor estimado del contrato 231.258,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.911,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.629,2 EUR.

Clasificación CPV
92211000 - Servicios de producción radiofónica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ràdio Benicarló
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

de Sant Francesc 95 (Casal Municipal) 3a-4a planta
(12580) Benicarló España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ana Álvarez Anaya
NIF 20912231X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2021
Fecha de Formalización 31/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2022

Motivación

Motivación Ser la única oferta y, en consecuencia, obtener la máxima puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f1974bd-f6fa-42b1-9f73-d88d569a666b


Lugar

Salón de Reuniones

Dirección Postal

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico nº.1

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura archivo electrónico nº. 1

Lugar

Salón de Reuniones

Dirección Postal

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico nº.2

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura archivo electrónico nº.2

Lugar

Salón de Reuniones

Dirección Postal

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico nº.3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura archivo electrónico nº.3

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por acreditación de máster oficial relacionado con la comunicación radifónica o audiovisual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Por acreditación del título oficial de conocimientos de valenciano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Por ampliación de la programación en exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Por aportación de infraestructura externa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Por cada 10 minutos diarios que superen a los horarios mínimos de programación fijados en el PPT hasta un máximo de



50 minutos, distribuidos de lunes a viernes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Por experiencia en comunicación radiofónica o medios de comunicación audiovisual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de actualización de la pauta musical de continuidad de Radio Benicarló
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Propuesta de gestión, organización y actualización de los podcast de Radio Benicarló en la página web
www.radiobenicarlo.org, basada en la plataforma Enacast de streaming y gestión de contenidos a la carta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta de programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Propuesta de programación informativa, fundada en lo recogido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yNIxsuPRKBp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009274194 |  2022-112804 | Thu, 01 Sep 2022 09:26:08:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101540691945832476782616934921387668943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yNIxsuPRKBp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

